誓約書兼就職活動申立書

  年  月  日

明石市長 様

           申立者(児童との続柄：   )

氏 名

 児 童
ふ り

氏 名
が な

生 年 月 日        年   月   日

保育施設・事業所名       （申込中・転園申込中・利用中）

現在、私は、下記のとおり就職活動中(予定)であることを申し立てます。
なお、就労先が決まり次第、就労証明書を提出します。また、保育施設の利用開始後、認

定の有効期限内に理由なく就職せず、保育の必要性が認められない場合には、施設利用を解
除されても異議はありません。

記

１ 下の□欄からいずれかの項目にチェックを入れてください。＜全員＞

(１) □施設の利用開始後、就職活動を始める

※(１)にチェックを入れた場合は、以下の記載は不要です。

(２) □申立書の提出日以降に就職活動を始める

(３) □現在も就職活動をしており、引き続き継続して就職活動を行う

※(２) (３)にチェックを入れた場合は、下記項目２、３について現在の活動内容を記載してください。

２ 現在の就職活動の状況は、次のとおりです。

 (１) □会社説明会への参加や面接等の採用試験を受けている

※直近一ヶ月の会社説明会の参加状況や、面接等の受験状況を記入してください。

活動日 活動内容 会社 会社所在地・連絡先

例 〇〇.〇.〇 就職面接 (株)○○ 明石市○○ 078-***-****

(２) □ハローワークに登録し、求人情報の検索や就労相談をしている

 (３) □求人広告や雑誌等をみて仕事を探している

(４) □その他（具体的に                               ）

３ 就職活動をする際の就労条件

 (１) 職種   □事務 □営業 □接客業 □保育士 □その他（            ）

(２) 就労形態 □常勤 □パート □派遣 □契約

 (３) 就労時間 月   日／１日   時間就労

（保育の必要性が認められる就労時間は月 64時間以上です。）

※注意事項

 就職活動で申込みをされる場合、保育施設に入所後 90日以内に就労を開始し、就労証明書を提出し

ていただく必要があります。就労証明書を期限内にご提出いただけない場合、原則退所となります。